Anmeldung

Braunschweig Löwenstadt

Angaben der Schüler/in

○ männlich ○ weiblich ○ divers

Name	Vorname	Geburtsdatum	
Straße, Hausnummer	Postleitzahl, Wohnort	Telefon	
E-Mailadresse		Handynummer	
nstrument, Fach, Kurs, Ensemble	, Orchester, Band		
Angaben der Erziehungsber	echtigten bei minderjährigen Schüler/innen	1	
Herr o Frau			
lame	Vorname		
alls abweichend: Adresse	Telefon & Handy		Städtische MUSIK

Städtische Musikschule Braunschweig, Augusttorwall 5, 38100 Braunschweig Telefon: 0531/470-4960, Fax: 0531/470-4966, E-Mail: musikschule@braunschweig.de www.musikschule.braunschweig.de



Einwilligung zur Aufnahme von Bildern und Videos sowie deren Darstellung auf Internetseiten und Broschüren der Städtischen Musikschule

Unsere Musikschule hat auf der Internetseite www.musikschule.braunschweig.de eine eigene Internetpräsenz, für deren Gestaltung die Schulleitung verantwortlich ist. Auf dieser Seite sollen die Aktivitäten der Musikschule präsentiert und für sie geworben werden. Dabei ist es auch möglich, dass Bilder oder Videos von Ihnen bzw. Ihrem Kind abgebildet werden. Wir weisen darauf hin, dass Informationen im Internet weltweit abrufbar und veränderlich sind.



Sollten Sie mit der Aufnahme von Bildern und Videos sowie deren Darstellung nicht einverstanden sein, streichen Sie den o. g. Absatz. Wir weisen darauf hin, dass im Rahmen von Veranstaltungen Fotos von externen Personen dennoch erstellt und veröffentlicht werden könnten.

Hinweise auf die Erhebung personbezogener Daten:

Die Erhebung der o.g. personenbezogenen Daten erfolgt auf Grundlage von Art. 6 Abs. 1 lit. a und b DS-GVO ausschließlich zur Abwicklung des Unterrichtsbetriebs und für Abrechnungszwecke. Die im Rahmen dieses Zwecks erhobenen persönlichen Daten werden unter Beachtung der Datenschutzgrundverordnung (DS-GVO) verarbeitet und für die Dauer beginnend mit der Anmeldung und nach Austritt bis Vollendung der gesetzlichen Aufbewahrungsfrist in der Musikschule gespeichert.

Einverständniserklärung und Widerrufsbelehrung:

Die bei den einzelnen Kontaktinformationen getroffenen Einwilligungen und die Einwilligung zur Aufnahme von Fotos und Videos sowie deren Darstellung kann ich jederzeit formlos mit Wirkung für die Zukunft widerrufen.

Meine Widerrufserklärung richte ich an:

Städtische Musikschule Braunschweig, Augusttorwall 5, 38100 Braunschweig bzw. musikschule@braunschweig.de

Mit Unterzeichnung dieser Anmeldung erkenne ich die vertraglichen Bedingungen der Musikschulsatzung der Städtischen Musikschule Braunschweig, insbesondere auch die Kündigungsbedingungen, an und verpflichte mich zur monatlichen Schulgeldzahlung an die Städtische Musikschule Braunschweig ab Unterrichtsbeginn.

